[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2016   № 471
О создании комиссии по  контролю

за оплатой услуг жилищно-коммунального хозяйства

юридическими и физическими лицами

В целях усиления контроля за оплатой услуг ЖКХ юридическими и физическими лицами, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по контролю  за оплатой услуг жилищно-коммунального хозяйства юридическими и физическими лицами   (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за оплатой услуг жилищно-коммунального хозяйства юридическими и физическими лицами (Приложение 2).
3. Комиссии приступить к работе с момента подписания постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

5. Постановление опубликовать в печати и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района
В.И. Серебряков

Приложение 1

к постановлению Администрации

 муниципального района

от 29.04.2016  №  471
Состав комиссии

по контролю за оплатой услуг жилищно-коммунального хозяйства юридическими и физическими лицами

Председатель комиссии:

Таганов В.Н. –  заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Секретарь комиссии:

Герасимова А.А. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления ЖКХ, капитального строительства и природопользования  Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района

Члены комиссии:
Зинзиков А.П.- Глава Шопшинского сельского поселения
(по согласованию);
Корытов В.Н.-  генеральный директор  ОАО ГМЗ «АГАТ» ( по согласованию);
Панищев В.Н.  -   председатель ТСЖ «Восход»;
Руководитель Гаврилов-Ямского РОСП  Управления Федеральной службы судебных приставов по Ярославской области (по согласованию);
Сергеичев А.Б.  - директор АО «Ресурс»;
Соломатин И.В. -     начальник  Управления ЖКХ, КС и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района;
Тощигин А.Н. - Глава  городского поселения Гаврилов-Ям
(по согласованию);
Трофимова М.А. -  ведущий специалист-юрисконсульт отдела по организационно-правовой работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Фролов С.В.  -    директор ООО «Управляющая жилищная компания»;
Шемет Г.Г.- Глава Великосельского сельского поселения  (по согласованию).
Приложение 2
к постановлению Администрации

 муниципального района

от 29.04.2016 №  471
Положение

о комиссии по контролю за оплатой услуг жилищно-коммунального хозяйства юридическими и физическими лицами
1.Общие положения

1.1. Правовую основу деятельности комиссии составляют Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Комиссия по контролю за оплатой услуг жилищно-коммунального хозяйства юридическими и физическими лицами (далее-Комиссия)  формируется  Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района  и утверждается Постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  (далее -  Администрация).

2. Состав Комиссии
2.1. Комиссия является постоянно действующим органом, не входящим в структуру органов местного самоуправления.

         2.2. Утверждение и замена представителей членов Комиссии проводится на основании Постановления  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

         2.3. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления муниципального района, управляющих организаций, ТСЖ, ресурсоснабжающих организаций и представители управления Федеральной службы судебных приставов по Ярославской области.
3. Цели и задачи Комиссии
3.1. Комиссия создается в целях контроля за оплатой услуг жилищно-коммунального хозяйства юридическими и физическими лицами.
3.2. Комиссия отслеживает исполнение Федерального закона в части:

- организации в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

Также комиссия контролирует:

- оплату населением жилищно-коммунальных услуг;

- оплату ресурсоснабжающими организациями за топливно-энергетические ресурсы;

- рассматривает и применяет меры по борьбе с неплательщиками коммунальных услуг.
4. Организация деятельности Комиссии.

  4.1. Комиссия полномочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа его членов. Каждый член комиссии имеет один голос.

  4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в её заседании.

  4.3. Для решения оперативных задач, встающих перед Комиссией, Председатель комиссии своим распоряжением вправе создавать рабочие группы из привлеченных специалистов по согласованию с членами  Комиссии. А по окончанию их работы обязан вынести на  плановое или внеплановое заседание комиссии отчет рабочей группы, для принятия решения по решению возникшей задачи.
  4.4. При  отслеживании исполнения постановлений Правительства Российской Федерации  используются данные, запрашиваемые от:

- органов местного самоуправления;
  - управляющих организаций;
- ТСЖ и ЖСК;

- других организаций,  подпадающих под действие данного закона.
4.5. При анализе и выработке рекомендаций комиссия руководствуется сведениями предоставленными из:
- бухгалтерского учёта и отчетности организаций;

- оперативного учета организаций,
4.6. Организации, представители которых вошли в данную комиссию независимо от организационно-правовых форм обязаны представлять Комиссии сведения по оперативному требованию.

4.7. Плановые заседании Комиссии проводятся не реже двух раз  в  месяц, а именно 2 и 4 среду месяца. Повестка, дата, время и место определяется председателем комиссии и доводится до сведения всех заинтересованных лиц.